
2022/03429/OMPSČ/OSB 
KÚOK/111009/2008/OMP/KN/D 

SpZn. OSUMM 75/2016                     2022/50/311       
                                                                                                                                           

 -1- 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 
1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 

se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 
jako dárce (dále jen „dárce“) 
 

     a 
 
2)  STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 

se sídlem Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01 
IČO: 00288659, DIČ: CZ00288659 
zastoupené Ing. Miladou Sokolovou, 1. náměstkyní primátora, na základě plné moci ze 
dne 20. 10. 2022 
jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 
 

darovací smlouvu: 
 

I. 
(1) Dárce prohlašuje, že je vlastníkem napojení nové cyklistické lávky přes silnici II/366 na 
stávající cyklostezku Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního objektu „SO 107 
Osa cyklistická stezka“, nové cyklistické lávky vybudované v rámci stavebního objektu „SO 
202 Cyklistická lávka přes silnici II/366“ a osvětlení cyklistické lávky a cyklostezky 
Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního objektu „SO 407 Veřejné osvětlení 
cyklostezky“. Náklady na realizaci stavebního objektu „SO 107 Osa cyklistická stezka“ 
činily 7 561 783,95 Kč, náklady na realizaci stavebního objektu „SO 202 Cyklistická lávka 
přes silnici II/366“ činily 13 409 425,51 Kč, náklady na realizaci stavebního objektu „SO 
407 Veřejné osvětlení cyklostezky“ činily 1 373 550,11 Kč.    
(2) Stavební objekty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy byly zrealizovány v rámci 
investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, jejímž investorem byl dárce. 
Stavební objekty „SO 107 Osa cyklistická stezka“ a „SO 202 Cyklistická lávka přes silnici 
II/366“ dárce zrealizoval v rámci projektu „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, který 
byl spolufinancován z prostředků Evropské unie prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). Stavební objekt „SO 407 Veřejné 
osvětlení cyklostezky“ nebyl předmětem dotace z IROP.  
(3) Užívání stavebních objektů uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy bylo povoleno 
kolaudačními souhlasy vydanými Magistrátem města Prostějova, odborem dopravy 
č.j. PVMU 88814/2021 41 ze dne 1. 7. 2021 a stavebním úřadem 
č.j. PVMU 88086/2021 61 ze dne 1. 7. 2021. 
(4) Dárce předal obdarovanému stavební objekty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy do 
správy a údržby včetně všech nezbytných dokladů zápisem o předání a převzetí ucelené 
dílčí části díla dne 29. 6. 2021, což obdarovaný podpisem této smlouvy činí nesporným.  



2022/03429/OMPSČ/OSB 
KÚOK/111009/2008/OMP/KN/D 

SpZn. OSUMM 75/2016                     2022/50/311       
                                                                                                                                           

 -2- 

II. 
(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému napojení nové cyklistické lávky přes silnici 
II/366 na stávající cyklostezku Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 107 Osa cyklistická stezka“, novou cyklistickou lávku vybudovanou v rámci 
stavebního objektu „SO 202 Cyklistická lávka přes silnici II/366“ a osvětlení cyklistické 
lávky a cyklostezky Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního objektu „SO 407 
Veřejné osvětlení cyklostezky“ (dále jen „předmětné stavby“), a obdarovaný tyto 
předmětné stavby jako dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  
(2) Předmětné stavby jsou vyznačeny na situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 

III. 
(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným stavbám převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětnými stavbami. 
Dárce dále prohlašuje, že předmětné stavby nejsou zatíženy zástavním právem. 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s právním a faktickým stavem předmětných 
staveb.  
 

IV. 
(1) Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným stavbám dnem účinnosti této 
smlouvy.  
(2) Obdarovaný se zavazuje, že: 
- bude se stavebními objekty „SO 107 Osa cyklistická stezka“ a „SO 202 Cyklistická lávka 
přes silnici II/366“ (dále jen „stavební objekty“), které byly spolufinancovány z prostředků 
Evropské unie prostřednictvím IROP, nakládat s péčí řádného hospodáře,  
- nezatíží stavební objekty ani jejich části žádnými věcnými právy třetích osob, včetně 
zástavního práva,  
- zajistí minimálně po dobu udržitelnosti projektu (tj. do 31. 12. 2027), aby stavební objekty 
zůstaly v naprosto bezvadném stavu  
- v případě zjištěných vad stavebních objektů je bezodkladně odstraní na vlastní náklady,  
- poskytne dárci veškerou součinnost při plnění práv a povinností dárce plynoucích 
z metodiky IROP pro výzvu č. 42  
- že bude minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
(3) V případě, že obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. IV. odst. 2 
této smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
(4) Obdarovaný odpovídá dárci za škodu, která dárci vznikla porušením povinností 
obdarovaného uvedených v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, zejména v případě, že 
poskytovatel dotace zmíněné v čl. I. odst. 2 této smlouvy uplatní vůči dárci sankci 
za nedodržení podmínek pro poskytnutí dotace. 
  

V. 
(1) Dárce prohlašuje, že záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést předmětné stavby 
byl řádně zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a jeho 
webových stránkách od 14. 3. 2022 do 14. 4. 2022.  



2022/03429/OMPSČ/OSB 
KÚOK/111009/2008/OMP/KN/D 

SpZn. OSUMM 75/2016                     2022/50/311       
                                                                                                                                           

 -3- 

(2) Dárce prohlašuje, že darování předmětných staveb dle této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/19/2022 ze dne 27. 6. 2022. 
(3) Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětných staveb bylo schváleno 
usnesením Rady města Prostějova č. RM/2022/112/04 ze dne 5. 4. 2022. 

 
VI. 

(1) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy.  
(2) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
dárce.  
(3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 
(4) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dárce obdrží jedno vyhotovení a obdarovaný obdrží dvě vyhotovení. 
(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.  
 
  
      V Olomouci dne 1. 12. 2022         V Prostějově dne 21. 11. 2022   

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 
za Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

za Statutární město Prostějov 
Ing. Milada Sokolová 

1. náměstkyně primátora 
 

 


